ПАСКИНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

15.06.2022                                                                                                          № 5/2
д. Паска
О внесении изменений в Положение об администрации

 муниципального образования Паскинское сельское поселение
      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  Законом Кировской области  от 04.03.2021 № 454-ЗО                  «О внесении изменений в закон Кировской области «О регулировании градостроительной деятельности в Кировской области», муниципального образования Паскинского сельского поселения, Паскинская  сельская Дума  РЕШИЛА:

        1.Внести в Положение об администрации муниципального образования Паскинское сельское поселение, утвержденное решением Паскинской сельской Думы     от 07.08.2015 № 2/7 изменения.
 Пункт 24 главы 3 Положения изложить в следующей редакции:
 «24) утверждение правил землепользования и застройки, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселения, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения;»
   2. Решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

   3.  Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Паскинской сельской Думы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

 Председатель Паскинской

 сельской Думы                                                                     П.С.Яшпаев

 ВРИО главы сельского поселения                                     Г.И.Таланцева